深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司及控股子公司对外担保总额已超过公司最近一期经审计净资产的 100%,敬请投资者关注风险。

一、担保情况概述

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 4 月 28 日召开的第六届董事会第三十次会议和第六届监事会第二十三次会议、2020 年 5 月 22 日召开的 2019 年度股东大会审议通过了《关于 2020 年度公司为子公司向金融机构授信提供担保的议案》,同意 2020 年度公司根据金融机构的要求为合并报表范围内子公司累计不超过 120 亿元人民币的综合授信或融资额度提供担保,期限为自股东大会审议通过之日起 1 年。股东大会授权公司管理层可根据实际经营情况对合并报表范围内子公司之间的担保金额进行调配,亦可对新成立的下属公司分配担保额度,并办理相关担保手续。其中,公司对全资子公司深圳市宝鹰建设集团股份有限公司(以下简称"宝鹰建设")向相关金融机构申请累计最高不超过 110 亿元人民币金额的综合授信或融资额度提供担保。具体内容详见公司 2020 年 4 月 30 日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》披露的《关于 2020年度公司为子公司向金融机构授信提供担保的公告》(公告编号 2020-041)。

近日,公司与广发银行股份有限公司深圳分行(以下简称"广发银行")在深圳市签订了《最高额保证合同》,公司为宝鹰建设向广发银行申请的授信业务提供担保,担保债权之最高本金余额为人民币 4 亿元整。本次担保前,公司对宝鹰建设的担保余额(已提供且尚在担保期限内)为 460,914.30 万元,对宝鹰建设的已使用担保额度712,200.00 万元,可用担保额度为 387,800.00 万元;本次担保提供后,公司对宝鹰建设的担保余额(已提供且尚在担保期限内)为 460,914.30 万元,可用担保额度为 387,800.00 万元。本次担保额度在公司对宝



二、被担保方基本情况

- 1、名称:深圳市宝鹰建设集团股份有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91440300192264106H
- 3、法定代表人: 古少波
- 4、公司住所:深圳市南山区沙河街道华侨城东部工业区 F1 栋 107C 号
- 5、注册资本: 150,000 万人民币
- 6、企业类型:股份有限公司(非上市)
- 7、成立日期: 1994年4月11日
- 8、经营范围:一般经营项目是承担各类建筑(包括车、船、飞机)的室内外装饰工程的设计与施工;各类型建筑幕墙工程设计、制作、安装及施工;承接公用、民用建设项目的建筑智能化、消防设施工程的设计与施工;承接公用、民用建设项目的机电设备、金属门窗、钢结构工程的安装与施工;家具和木制品的设计、安装;建筑装饰石材销售、安装;建筑装饰设计咨询;新型建筑装饰材料的设计、研发及销售(以上各项不含法律、行政法规、国务院决定需报经审批的项目,涉及有关主管部门资质许可证需取得资质许可后方可经营)从事货物及技术进出口业务;建材批发、销售;机械设备、五金产品、电子产品批发、销售及租赁(不包括金融租赁活动);有色金属材料、金属制品的销售;国内贸易;投资兴办实业(具体项目另行申报)。许可经营项目是二类、三类医疗器械销售。
- 9、主要财务数据:截至 2019 年 12 月 31 日,宝鹰建设总资产 991,620.35 万元,负债总额 665,377.15 万元,净资产 326,243.20 万元,2019 年度实现营业收入 635,566.21 万元,利润总额 30,874.43 万元,净利润 28,182.26 万元(以上数据已经审计);

截至 2020 年 9 月 30 日,宝鹰建设总资产 1,121,346.76 万元,负债总额 724,617.66 万元,净资产 396,729.11 万元,2020 年 1-9 月实现营业收入 422,635.25 万元,利润总额 22,319.17 万元,净利润 18,971.29 万元(以上数据未经审计)。

10、股权结构:本公司直接持有其 99.89%股权,并通过公司全资子公司深 圳市宝鹰智慧城市科技发展有限公司持有其 0.11%股权,宝鹰建设系公司全资子 公司。



- 11、最新的信用等级状况: 无外部评级。
- 12、履约能力:宝鹰建设系公司全资子公司,不是失信被执行人。

三、保证合同主要内容

- 1、保证人:深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司
- 2、债务人:深圳市宝鹰建设集团股份有限公司
- 3、债权人:广发银行股份有限公司深圳分行
- 4、保证金额及保证范围:包括主合同项下债务本金人民币4亿元整、利息、 罚息、复利、违约金、损害赔偿金、为实现债权而发生的费用(包括但不限于诉 讼费、仲裁费、律师费、差旅费、执行费、保全费、评估费、拍卖或变卖费、过 户费、公告费等)和其他所有应付费用。
 - 5、保证方式:连带责任保证
 - 6、保证期间和诉讼时效:
 - (1) 自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年;
- (2)如果债权人依法或根据主合同约定要求主合同债务人提前履行债务的, 保证期间自债权人书面通知主合同债务人提前履行债务之日起三年;
- (3) 在保证期间内,债权人有权就主债权的全部或部分、多笔或单笔,一并或分别要求保证人承担保证责任。如任何一笔主债权为分期清偿,则其保证期间为自本合同生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后三年;
- (4) 若主债权未受清偿,债权人在本条款规定的保证期间届满之日前将要求保证人承担保证责任,从债权人要求保证人承担保证责任之日起,保证债务开始起算和适用诉讼时效。

四、董事会意见

公司提供担保的对象为合并报表范围内全资子公司宝鹰建设,其经营业务活动皆已纳入公司统一管理,其经营状况良好,具有偿还债务的能力。公司为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内,对其担保不会对公司的正常经营产生不利影响。宝鹰建设的贷款为满足日常经营和业务拓展所需,符合公司整体发展战略需要。公司为全资子公司提供担保事项符合相关规定,决策程序合法、有效,不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。

公司该担保事项符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发



[2005]120号)等法律、法规的规定,符合《公司章程》及相关制度的规定,充分考虑了公司子公司2020年的资金安排和实际需求情况,系为进一步支持子公司对业务发展资金的需求和促进子公司业绩持续增长。此次担保不涉及反担保,不会影响公司持续经营能力。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日,公司审议通过的担保额度为 120 亿元。本次担保额度为 4亿元,本次担保提供后,公司及控股子公司对外担保余额为 460,914.30 万元,占公司 2019 年经审计归属于上市公司股东净资产的 112.72%;公司及控股子公司对合并报表范围外单位未提供担保。

除前述担保事项之外,公司及控股子公司无逾期对外担保情况,亦无为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

六、备查文件

- 1、公司第六届董事会第三十次会议决议;
- 2、公司 2019 年度股东大会决议:
- 3、《最高额保证合同》。

特此公告。

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司 董事会 2020年11月10日

